
 

 

 

  
  

 

1 

 

36920/2025, ΦΕΚ-1192/ΥΟΔΔ/12.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

36920/2025, ΦΕΚ-1192/ΥΟΔΔ/12.09.2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 31337/01-07-2024 απόφασης «Καθορισμός αποζημίωσης 

Προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πρέβεζας». 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4555/2018 (Α' 133). 

2. Τον ν. 4954/2022 (Α'136). 

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (Α'87). 

4. Τον ν. 2503/1997 (Α' 107). 

5. Τα άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α' 47). 

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α' 21). 

7. Το π.δ. 141/2010 (Α' 234). 

8. Την υπ' αρ. 40281/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία διορίστηκε ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας. 

9. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (Α' 191), όπως αντικαταστάθηκαν από τις 

όμοιες του άρθρου 99 του ν. 4604/2019 (Α' 50). 

10. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α'199). 

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

12. Την υπ' αρ. 75011/05-11-2024 κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ' αρ. 

54698/5-10-2018 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 

αποδοχών: α) αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών 

γραμματέων δήμων» (Β' 4704)» (Β' 6129). 

13. Την υπ' αρ. 43/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας περί 

συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Πρέβεζας (ΑΔΑ 9ΦΗΡΩΞΧ-9ΨΩ). 

14. Την υπ' αρ. οικ.2/34037/ΔΕΠ/1-4-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 14 του ν. 

5163/2024 (Α' 199) Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους 

μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση-Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημόσιου τομέα-



 

 

 

  
  

 

2 

 

36920/2025, ΦΕΚ-1192/ΥΟΔΔ/12.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες 

διατάξεις» (ΑΔΑ 9Τ5ΞΗ-0Λ2). 

15. Την υπ' αρ. 31337/01-07-2024 απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου και μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) 

Πρέβεζας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 677). 

16. Τα υπ' αρ. 3752/01-08-2025 και 2890/12-06-2025 έγγραφα της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας προς 

την Υπηρεσία. 

17. Το υπ' αρ. 31355/08-07-2024 έγγραφό μας προς τη Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας. 

18. Την υπ' αρ. 174/2025 απόφαση της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας περί καθορισμού αποζημίωσης 

του Προέδρου ΔΣ της Επιχείρησης. 

19. Την υπ' αρ. 3534/18-07-2025 βεβαίωση της Επιχείρησης για την πρόβλεψη των σχετικών 

πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της. 

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε; 

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 31337/01-07-2024 απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης 

Προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πρέβεζας», ως εξής: 

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Πρέβεζας (Δ.Ε.Υ.Α.Π.), για τις υπηρεσίες 

που παρέχει στην Επιχείρηση, στο ποσό των χιλίων εννιακοσίων πενήντα επτά ευρώ και 

τριάντα οκτώ λεπτών (1.957,38 €), σύμφωνα με την υπ' αρ. 174/2025 απόφαση/πρόταση του 

Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Πρέβεζας περί καθορισμού αποζημίωσης του Προέδρου του Δ.Σ. της 

Επιχείρησης. 

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Π., 

οικονομικού έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στον 

Κ.Α. 61010000 (34.000,00 €). 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους Προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, 

σύμφωνα με την υπ' αρ. 3534/18-07-2025 βεβαίωση της Επιχείρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 12 Αυγούστου 2025 


